

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設構台設置工	右側	単位	構台	数量	1	1	1,309,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,309,000
	土木一般世話役		人	4	32,235	128,940		
	とび工		人	8	32,340	258,720		
	溶接工		人	12	32,235	386,820		
	特殊作業員		人	4	29,610	118,440		
	普通作業員		人	4	25,200	100,800		
	クローラークレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊	日	4	54,080	216,320		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		98,960		
	計					1,309,000		
	単価					1,309,000		
						1,309,000	円/構台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台設置工	左側	単位	構台	数量	1	1,309,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	4	32,235	128,940	
とび工		人	8	32,340	258,720	
溶接工		人	12	32,235	386,820	
特殊作業員		人	4	29,610	118,440	
普通作業員		人	4	25,200	100,800	
クローラークレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊	日	4	54,080	216,320	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		98,960	
計					1,309,000	
単価					1,309,000	円/構台

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ工	B工法 H428×407 L=8.5m 岩塊・玉石	単位	本	数量	1	3,005,000
					1	3,005,000
土木一般世話役		人	3	32,235	96,705	
とび工		人	3	32,340	97,020	
特殊作業員		人	3	29,610	88,830	
普通作業員		人	6	25,200	151,200	
ボーリングマシン運転	大口径 30kw級	日	3	76,200	228,600	
ダウンザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径φ508～762mm	日	3	56,000	168,000	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min	日	9	126,000	1,134,000	
門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト式移動式クレーン	日	3	100,800	302,400	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	日	3	27,220	81,660	
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		656,585	
計					3,005,000	
					3,005,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル材料費	1:2 普通	単位	m3		1	30,400
					1	30,400
モルタル	1:2 普通 別当出合以遠	単位	数量	単価	金額	
			1	30,400	30,400	
		m3	1	30,400	30,400	
計					30,400	
					30,400	
単価					30,400	円/m3
					30,400	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	継杭	H428×407×20×35	単位	箇所	数量	10	10	単価	68,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			2.5	32,235	80,587			
			人	2.5	32,235	80,587			
	とび工			2.5	32,340	80,850			
			人	2.5	32,340	80,850			
	特殊作業員			2.5	29,610	74,025			
			人	2.5	29,610	74,025			
	普通作業員			5	25,200	126,000			
			人	5	25,200	126,000			
	門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト移動式クレーン		2.5	100,800	252,000			
			日	2.5	100,800	252,000			
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA		2.5	27,220	68,050			
			日	2.5	27,220	68,050			
	諸雑費(まるめ)			1		88			
			式	1		88			
	計					681,600			
						681,600			
	単価					68,160			
						68,160		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台材料費	支給品	単位	式	数量	1	1	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
H型鋼	H-428×407×20×35 SM490A	t	24.197	208,000	0			
H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	1.381	122,000	0			
H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	1.497	122,000	0			
H形鋼	H-700×300×13×24 SM490A	t	10.192	152,000	0			
溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	1.697	123,000	0			
等辺山形鋼	中形 SS400 13×100×100	t	0.535	127,000	0			
補強板	PL-12×350×500 SS400	枚	16	3,570	0			
継杭添接板	PL-22×405×1080× SM490 穴開加工済 無塗装	枚	24	18,300	0			
継杭添接板	PL-22×160×1080 SM490 穴開加工済 無塗装	枚	48	7,230	0			
継杭添接板	PL-16×280×520 SM490 穴開加工済 無塗装	枚	24	4,580	0			
摩擦接合用高力ボルト	F10T M24×125	組	672	383	0			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台設置工	右側	単位	構台	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役			0	0	0		
		人	4	32,235	128,940		
とび工			0	0	0		
		人	8	32,340	258,720		
溶接工			0	0	0		
		人	12	32,235	386,820		
特殊作業員			0	0	0		
		人	4	29,610	118,440		
普通作業員			0	0	0		
		人	4	25,200	100,800		
クローラクレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊		0	0	0		
		日	4	54,080	216,320		
諸雑費(率+まるめ) 10%			0		0		
		式	1		98,960		
計					0		
					1,309,000		
単価					0		
					1,309,000	円/構台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台設置工	左側	単位	構台	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役			0	0	0		
		人	4	32,235	128,940		
とび工			0	0	0		
		人	8	32,340	258,720		
溶接工			0	0	0		
		人	12	32,235	386,820		
特殊作業員			0	0	0		
		人	4	29,610	118,440		
普通作業員			0	0	0		
		人	4	25,200	100,800		
クローラクレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊		0	0	0		
		日	4	54,080	216,320		
諸雑費(率+まるめ) 10%			0		0		
		式	1		98,960		
計					0		
					1,309,000		
単価					0		
					1,309,000	円/構台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ダウンザホールハンマ工	B工法 H428×407 L=8.5m 岩塊・玉石			0		0	0	
				1			3,005,000	
土木一般世話役		人	3	32,235		96,705		
とび工		人	3	32,340		97,020		
特殊作業員		人	3	29,610		88,830		
普通作業員		人	6	25,200		151,200		
ボーリングマシン運転	大口径 30kw級	日	3	76,200		228,600		
ダウンザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径φ508～762mm	日	3	56,000		168,000		
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min	日	9	126,000		1,134,000		
門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト式移動式クレーン	日	3	100,800		302,400		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	日	3	27,220		81,660		
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1			656,585		
計						0		
						3,005,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

グラウト材料費		単位	m ³	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入		0	0	0		
		t	1	25,000	25,000		25,000
計					0		
単価					0		
					25,000		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	継杭	H428×407×20×35	単位	箇所	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
土木一般世話役		人	0	0	0	0	
とび工		人	2.5	32,235	80,587	0	
特殊作業員		人	2.5	32,340	80,850	0	
普通作業員		人	2.5	29,610	74,025	0	
門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト移動式クレーン	日	0	0	0	0	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	日	2.5	100,800	252,000	0	
諸雑費(まるめ)		式	0		0	0	
計			1		88	0	
単価					681,600	0	
					68,160	68,160	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台材料費	支給品	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
H型鋼	H-428×407×20×35 SM490A	t	0	0	0			0
		t	24.197	208,000	0			0
H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	0	0	0			0
		t	1.381	122,000	0			0
H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	0	0	0			0
		t	1.497	122,000	0			0
H形鋼	H-700×300×13×24 SM490A	t	0	0	0			0
		t	10.192	152,000	0			0
溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	0	0	0			0
		t	1.697	123,000	0			0
等辺山形鋼	中形 SS400 13×100×100	t	0	0	0			0
		t	0.535	127,000	0			0
補強板	PL-12×350×500 SS400	枚	0	0	0			0
		枚	16	3,570	0			0
継杭添接板	PL-22×405×1080× SM490 穴開加工済 無塗装	枚	0	0	0			0
		枚	24	18,300	0			0
継杭添接板	PL-22×160×1080 SM490 穴開加工済 無塗装	枚	0	0	0			0
		枚	48	7,230	0			0
継杭添接板	PL-16×280×520 SM490 穴開加工済 無塗装	枚	0	0	0			0
		枚	24	4,580	0			0
摩擦接合用高力ボルト	F10T M24×125	組	0	0	0			0
		組	672	383	0			0

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設構台材料費	支給品	単位	式	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M24×100	組	216	346.2	0	0	0
計					0	0	0
単価					0	0	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム足場設置撤去		単位	空m ³		100	6,846
					100	6,846
土木一般世話役		人	2.16	32,235	69,627	
とび工		人	12.96	32,340	419,126	
普通作業員		人	6.48	25,200	163,296	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		32,551	
計					684,600	
単価					6,846	円/空m ³
					6,846	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム足場設置撤去		単位	空m ³	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	2.16	32,235	69,627		
とび工			0	0	0		
		人	12.96	32,340	419,126		
普通作業員			0	0	0		
		人	6.48	25,200	163,296		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
		式	1		32,551		
計					0		
					684,600		
単価					0		
					6,846	円/空m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム足場	基本料+賃料 賃料期間：81日	単位	空m 3	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム足場	基本料		0	0	0	
		空m3	1	2,600	2,600	
システム足場	賃料 90日以内		0	0	0	
		空m3/日	81	68.2	5,524	
計					0	
					8,124	
単価					0	
					8,124	円/空m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置撤去		単位	m ²	数量	0	100	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	2.2	32,235	70,917			
とび工		人	0	0	0			
		人	2.2	32,340	71,148			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	2.2	25,200	55,440			
クローラクレーン	[油圧伸縮ジブ型] 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	日	0	0	0			
		日	2.2	47,660	104,852			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	0		0			
		式	1		1,943			
計					0			
					304,300			
単価					0			
					3,043		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 67日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	2,881	2,881			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,651			
単価					3,651		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 67日 無 有	単位	枚	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料	22×1219×2438 (90日以内)	枚・日	67	27	1,809		
整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,249		
単価					2,249	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

門型クレーン落成検査		単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			0	0	0	0	
		人	1	32,235	32,235		
とび工			0	0	0	0	
		人	2	32,340	64,680		
特殊作業員			0	0	0	0	
		人	2	29,610	59,220		
普通作業員			0	0	0	0	
		人	1	25,200	25,200		
門型クレーン運転			0	0	0	0	
		日	1	128,100	128,100		
検査用ウエイト賃料	25t 運搬費含む		0		0		
		式	1		850,000		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			0		0		
		式	1		26,565		
計					0		
					1,186,000		
単価					0		
					1,186,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン賃料	[油圧伸縮ジブ型] 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
クローラクレーン賃料		[油圧伸縮ジブ型] 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m		0	0	0			
			日	1.04	15,800	16,432			
計						0			
						16,432			
単価						0			
						16,430		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モノレール架設	複軌条式	単位	m	数量	10	10	単価	26,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			1.45	32,235	46,740				
		人	1.45	32,235	46,740				
特殊作業員			5.78	29,610	171,145				
		人	5.78	29,610	171,145				
諸雑費（率+まるめ） 20%			1		43,515				
		式	1		43,515				
計					261,400				
					261,400				
単価					26,140				
					26,140			円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール撤去	複軌条式	単位	m		10	11,210
					10	11,210
土木一般世話役		人	0.62	32,235	19,985	
特殊作業員		人	2.48	29,610	73,432	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		18,683	
計					112,100	
単価					11,210	円/m
					11,210	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	動力車賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	1	単価	3,377,000
						1		3,377,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月		1	3,070,000	3,070,000		
			台	1	3,070,000	3,070,000		
返納整備費		動力車(10%)		1		307,000		
			式	1		307,000		
計						3,377,000		
						3,377,000		
単価						3,377,000		
						3,377,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	土木平台車賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	1	単価	1,551,000
						1		1,551,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月		1	1,410,000	1,410,000		
			台	1	1,410,000	1,410,000		
返納整備費		土木平台車(10%)		1		141,000		
			式	1		141,000		
計						1,551,000		
						1,551,000		
単価						1,551,000		
						1,551,000	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	バケット台車賃料	工所用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	1	単価 548,900
						1	548,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バケット台車賃料		工所用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月		1	499,000	499,000	
			台	1	499,000	499,000	
返納整備費		バケット台車(10%)		1		49,900	
			式	1		49,900	
計						548,900	
						548,900	
単価						548,900	円/台
						548,900	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	乗用台車賃料	2人乗り 5ヶ月	単位	台	数量	1	単価 506,000
						1	506,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
乗用台車賃料		2人乗り 5ヶ月		1	460,000	460,000	
			台	1	460,000	460,000	
返納整備費		乗用台車(10%)		1		46,000	
			式	1		46,000	
計						506,000	
						506,000	
単価						506,000	円/台
						506,000	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	レール資材賃料	工所用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	m	数量	1	単価	38,500
						1		38,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
レール資材賃料		工所用モノレール3t積/45° 5ヶ月			1	35,000	35,000	
				m	1	35,000	35,000	
返納整備費		レール資材(10%)			1		3,500	
				式	1		3,500	
計							38,500	
							38,500	
単価							38,500	円/m
							38,500	円/m

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	モノレール運転(資機材運搬)	工所用モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	53,770
						1		53,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油					24.3	139	3,377	
				L	24.3	139	3,377	
普通作業員					2	25,200	50,400	
				人	2	25,200	50,400	
計							53,777	
							53,777	
単価							53,770	円/日
							53,770	円/日

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	モノレール運転(土砂・石材運搬)	工事用モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	53,770
						1		53,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				24.3	139	3,377		
			L	24.3	139	3,377		
普通作業員				2	25,200	50,400		
			人	2	25,200	50,400		
計						53,777		
						53,777		
単価						53,770		
						53,770	円/日	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	モノレール運転(作業員運搬)	工事用モノレール3t積/45°	単位	日	数量	1	単価	3,377
						1		3,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				24.3	139	3,377		
			L	24.3	139	3,377		
計						3,377		
						3,377		
単価						3,377		
						3,377	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	保守点検(レール構造)	複軌条レール、3t積	単位	回	数量	1	単価	112,100
						1		112,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3.48	32,235	112,177		
			人	3.48	32,235	112,177		
計						112,177		
単価						112,100		
						112,100	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	保守点検(動力車・台車)	複軌条レール、3t積	単位	回	数量	1	単価	70,270
						1		70,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2.18	32,235	70,272		
			人	2.18	32,235	70,272		
計						70,272		
単価						70,270		
						70,270	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モノレール架設	複軌条式	単位	m	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0	0	0		
		人	1.45	32,235	46,740		
特殊作業員		人	0	0	0		
		人	5.78	29,610	171,145		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	0		0		
		式	1		43,515		
計					0		
					261,400		
単価					0		
					26,140	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モノレール撤去	複軌条式	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	0.62	32,235	19,985		
特殊作業員			0	0	0		
		人	2.48	29,610	73,432		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
		式	1		18,683		
計					0		
					112,100		
単価					0		
					11,210	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	動力車賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	0		0
						1	単価	3,377,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月		0	0	0		
			台	1	3,070,000	3,070,000		
返納整備費		動力車(10%)		0		0		
			式	1		307,000		
計						0		
						3,377,000		
単価						0		
						3,377,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	土木平台車賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	台	数量	0		0
						1	単価	1,551,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月		0	0	0		
			台	1	1,410,000	1,410,000		
返納整備費		土木平台車(10%)		0		0		
			式	1		141,000		
計						0		
						1,551,000		
単価						0		
						1,551,000	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	乗用台車賃料	5人乗り 5ヶ月	単位	台	数量	0	単価 0
						1	1,091,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
乗用台車賃料		5人乗り 5ヵ月		0	0	0	
			台	1	992,000	992,000	
返納整備費		乗用台車(10%)		0		0	
			式	1		99,200	
計						0	
						1,091,200	
単価						0	
						1,091,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	レール資材賃料	工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	単位	m	数量	0	単価 0
						1	38,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
レール資材賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月		0	0	0	
			m	1	35,000	35,000	
返納整備費		レール資材(10%)		0		0	
			式	1		3,500	
計						0	
						38,500	
単価						0	
						38,500	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

モノレール運転(資機材運搬)		工事中モノレール3t積/45°		単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油					0	0	0		
				L	24.3	139	3,377		170,800
特殊作業員					0	0	0		
				人	1.5	29,610	44,415		
普通作業員					0	0	0		
				人	1.5	25,200	37,800		
クローラクレーン運転		[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊			0	0	0		
				日	1.5	54,080	81,120		
諸雑費 (率+まるめ)					0		0		
5%				式	1		4,088		
計							0		
							170,800		
単価							0		
							170,800	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	モノレール運転(作業員運搬)	工専用モノレール3t積/45°	単位	日	数量	0	単価
						1	0
							3,377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	24.3	139	3,377	
	計					0	
						3,377	
	単価					0	
						3,377	円/日

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	保守点検(レール構造)	複軌条レール、3t積	単位	回	数量	0	単価
						1	0
							112,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	3.48	32,235	112,177	
	計					0	
						112,177	
	単価					0	
						112,100	円/回

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	保守点検(動力車・台車)	複軌条レール、3t積	単位	回	数量	0	単価	0
						1		70,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2.18	32,235	70,272		
	計					0		
						70,272		
	単価					0		
						70,270	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m3	数量	1	単価	4,573
						1		4,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去						
			空m3	1	4,573.2	4,573		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		0		
	計					4,573		
						4,573		
	単価					4,573	円/空m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	5.5	29,610	162,855	
普通作業員		人	7.5	25,200	189,000	
エ7配管賃料	4B t=2.3mm(未使用管 2ヶ月以内)	m	100	800	80,000	
ジョイント、エルボ賃料	4B用(2ヶ月以内)	m	100	320	32,000	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3,445	
計					467,300	
単価					4,673	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場内除雪(機械)		単位	式	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.8m ³		0	0	0		
		時間	14.3	11,320	161,876		
普通作業員			0	0	0		
		人	4	25,200	100,800		
計					0		
					262,676		
単価					0		
					262,676	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立	クローラクレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	単位	回			1	444,400
						1	444,400
特殊作業員		人	12.6	29,610		373,086	
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン2.8t×1.4m級	日	0.8	39,650		31,720	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	44,900		35,920	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1			3,674	
計						444,400	
単価						444,400	円/回
						444,400	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立	大口径ボーリングマシ ダウンザホールハンマ油圧式	単位	回	数量	2	単価	338,200
						2		338,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		ダウンザホールハンマ(搬入時)		1	338,200	338,200		
			回	1	338,200	338,200		
重建設機械分解組立		ダウンザホールハンマ(搬出時)		1	338,200	338,200		
			回	1	338,200	338,200		
計						676,400		
						676,400		
単価						338,200		
						338,200	円/回	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立	クローラクレーン 4.9t吊	単位	回	数量	2	単価	752,800
						2		752,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		クローラクレーン 4.9t吊り(搬入時)		1	754,500	754,500		
			回	1	754,500	754,500		
重建設機械分解組立		クローラクレーン 4.9t吊り(搬出時)		1	751,100	751,100		
			回	1	751,100	751,100		
計						1,505,600		
						1,505,600		
単価						752,800		
						752,800	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	重建設機械分解組立	門型クレーン 20t	単位	回	数量	2	単価 2,173,000
						2	2,173,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立		門型クレーン 20t(搬入時)		1	2,898,000	2,898,000	
			回	1	2,898,000	2,898,000	
重建設機械分解組立		門型クレーン 20t(搬出時)		1	1,449,000	1,449,000	
			回	1	1,449,000	1,449,000	
計						4,347,000	
						4,347,000	
単価						2,173,000	
						2,173,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 北陸 L=68.0km 製品長≤12m 割増：無し	単位	t	数量	0	単価 0
						1	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 68km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	
			t	1	5,070	5,070	
計						0	
						5,070	
単価						0	
						5,070	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 北陸 L=68.0km 製品長≤12m 割増：無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		5,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 68km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無			0	0	0	
			t	1	5,070		5,070	
	計						0	
							5,070	
	単価						0	
							5,070	円/t

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)				t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)				式	1		0	
	計						3,000	
	単価						3,000	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 北陸 L=319km 製品長≤12m 諸料金：有	単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 319km			0	0	0	
		12m以内 各種(実数入力) 0無 有						
		834円/t		t	1	12,080	12,080	
計							0	
							12,080	
単価							0	
							12,080	円/t

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 北陸 L=319km 製品長≤12m 諸料金：有	単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 319km			0	0	0	
		12m以内 各種(実数入力) 0無 有						
		834円/t		t	1	12,080	12,080	
計							0	
							12,080	
単価							0	
							12,080	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	事業損失防止施設費	291千円	単位	式	数量	1	単価	291,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
物件補償費			式	1		291,000		
計						291,000		
単価						291,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	工事台帳作成費	土木一般世話役 ; 0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	32,235	16,117		
			人	0.5	32,235	16,117		
計						16,117		
単価						16,117	円/式	
						16,117		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊	単位	日		1	54,080
					1	54,080
運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825	
軽油		L	18	139	2,502	
クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	1.27	18,700	23,749	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					54,080	
単価					54,080	円／日
					54,080	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	ボーリングマシン運転	大口径 30kw級	単位	日	数量	1	単価	76,200
						1		76,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級		2	38,100	76,200		
			供用日	2	38,100	76,200		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						76,200		
						76,200		
単価						76,200		
						76,200	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	ダウンザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	56,000
						1		56,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ508～762mm		2	28,000	56,000		
			供用日	2	28,000	56,000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						56,000		
						56,000		
単価						56,000		
						56,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min	単位	日	数量	1	126,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油			335	139	46,565	
			L	335	139	46,565	
	空気圧縮機	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min		2	39,700	79,400	
			供用日	2	39,700	79,400	
	諸雑費（まるめ）			1		35	
			式	1		35	
	計					126,000	
						126,000	
	単価					126,000	円／日
						126,000	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト式移動式クレーン	単位	日	数量	1	100,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825	
	門型クレーン損料	20t×4.6m ホイスト移動式	供用日	1.9	38,400	72,960	
	諸雑費（まるめ）		式	1		15	
	計					100,800	
	単価					100,800	円／日
						100,800	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	単位	日	数量	1	27,220
					1	27,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			100	139	13,900	
		L	100	139	13,900	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA		1.9	7,010	13,319	
		供用日	1.9	7,010	13,319	
諸雑費 (まるめ)			1		1	
		式	1		1	
計					27,220	
					27,220	
単価					27,220	
					27,220	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト移動式クレーン	単位	日	数量	1	100,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825	
	門型クレーン損料	20t×4.6mホイスト移動式	供用日	1.9	38,400	72,960	
	諸雑費（まるめ）		式	1		15	
	計					100,800	
	単価					100,800	円／日
						100,800	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	単位	日	数量	1	27,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油			100	139	13,900	
			L	100	139	13,900	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA		1.9	7,010	13,319	
			供用日	1.9	7,010	13,319	
	諸雑費 (まるめ)			1		1	
			式	1		1	
	計					27,220	
	単価					27,220	
						27,220	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転(油圧伸縮ジブ型)	4.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			0	0	0				
		人	1	27,825	27,825				
軽油			0	0	0				
		L	18	139	2,502				
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊		0	0	0				
		日	1.27	18,700	23,749				
諸雑費（まるめ）			0		0				
		式	1		4				
計					0				
					54,080				
単価					0				
					54,080	円／日			

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	ボーリングマシン運転	大口径 30kw級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		76,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級		0	0	0		
			供用日	2	38,100	76,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						76,200		
単価						0		
						76,200		円/日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	ダウンザホールハンマ運転	空圧式 掘削孔径φ508～762mm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		56,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ508～762mm		0	0	0		
			供用日	2	28,000	56,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						56,000		
単価						0		
						56,000		円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油		L	0	0	0				
			335	139	46,565				126,000
空気圧縮機	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 吐出量36m3/min	供用日	0	0	0				
			2	39,700	79,400				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
			1		35				
計					0				
					126,000				
単価					0				
					126,000			円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト式移動式クレーン	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825		
	門型クレーン損料	20t×4.6m ホイスト移動式	供用日	1.9	38,400	72,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					100,800		
	単価					100,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油		L	0	0	0				
			100	139	13,900				27,220
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	供用日	0	0	0				
			1.9	7,010	13,319				
諸雑費 (まるめ)		式	0		0				
			1		1				
計					0				
					27,220				
単価					0				
					27,220			円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門型クレーン運転	20t×4.6m ホイスト移動式クレーン	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825		
	門型クレーン損料	20t×4.6mホイスト移動式	供用日	1.9	38,400	72,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					100,800		
	単価					100,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排1次 150KVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油		L	0	0	0				
			100	139	13,900				27,220
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	供用日	0	0	0				
			1.9	7,010	13,319				
諸雑費 (まるめ)		式	0		0				
			1		1				
計					0				
					27,220				
単価					0				
					27,220	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン	[油圧伸縮ジブ型] 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			0	0	0				
		人	1	27,825	27,825				
軽油			0	0	0				
		L	6.3	139	875				
クローラクレーン賃料	[油圧伸縮ジブ型] 4脚式ミニクレーン 3t×2.5m		0	0	0				
		日	1.2	15,800	18,960				
諸雑費（まるめ）			0		0				
		式	1		0				
計					47,660				
単価					0				
					47,660	円／日			

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門型クレーン運転		単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0	0	0				
			1	27,825	27,825				
門型クレーン 損料	20t×4.6m ホイスト移動式	供用日	0	0	0				
			1.9	38,400	72,960				
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 125/150kVA	供用日	0	0	0				
			1.9	7,010	13,319				
軽油		L	0	0	0				
			100	139	13,900				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
			1		96				
計					0				
					128,100				
単価					0				
					128,100			円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	返納整備費	動力車(10%)	単位	式	数量	10	307,000
						10	307,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	動力車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月		1	3,070,000	3,070,000	
			台	1	3,070,000	3,070,000	
	計					3,070,000	
						3,070,000	
	単価					307,000	
						307,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0
	返納整備費	土木平台車(10%)	単位	式	数量	10	141,000
						10	141,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木平台車賃料	工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月		1	1,410,000	1,410,000	
			台	1	1,410,000	1,410,000	
	計					1,410,000	
						1,410,000	
	単価					141,000	
						141,000	円/式

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	バケット台車(10%)	単位	式	数量	10	単価	49,900
						10		49,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バケット台車賃料		工事用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月		1	499,000	499,000		
			台	1	499,000	499,000		
計						499,000		
						499,000		
単価						49,900		
						49,900	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	乗用台車(10%)	単位	式	数量	10	単価	46,000
						10		46,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乗用台車賃料		2人乗り 5ヶ月		1	460,000	460,000		
			台	1	460,000	460,000		
計						460,000		
						460,000		
単価						46,000		
						46,000	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	レール資材(10%)	単位	式	数量	10	単価	3,500
						10		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月		1	35,000	35,000		
			m	1	35,000	35,000		
計						35,000		
単価						3,500		
						3,500	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	動力車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		307,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月		0	0	0		
			台	1	3,070,000	3,070,000		
計						0		
単価						3,070,000		
						0		
						307,000	円/式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	土木平台車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事中モノレール3t積/45° 5ヶ月		0	0	0		
			台	1	1,410,000	1,410,000		
	計					0		
						1,410,000		
	単価					0		
						141,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
	返納整備費	乗用台車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		99,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乗用台車賃料		5人乗り 5ヵ月		0	0	0		
			台	1	992,000	992,000		
	計					0		
						992,000		
	単価					0		
						99,200	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0	0	0				
		人	1	27,825	27,825				
軽油		L	0	0	0				
		L	18	139	2,502				
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0	0	0				
		日	1.27	18,700	23,749				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
		式	1		4				
計					0				
					54,080				
単価					0				
					54,080	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	11,320
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,825	4,730		
軽油			L	15	139	2,085		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m ³	時間	1	4,500	4,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,320		
単価						11,320	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン2.8t×1.4m級	単位	日	数量	1	1	39,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825			
軽油		L	3	139	417			
クローラクレーン損料	圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン 2.8t×1.4m級	供用日	1.2	9,500	11,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					39,650			
単価					39,650			
					39,650		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立	ダウンザホールハンマ(搬入時)	単位	回	数量	1	単価	338,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	8	29,610	236,880		
	クローラクレーン運転	4.9t吊	日	1	54,080	54,080		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	44,900	44,900		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,340		
	計					338,200		
	単価					338,200		
						338,200	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立	ダウンザホールハンマ(搬出時)	単位	回	数量	1	単価	338,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	8	29,610	236,880	
クローラクレーン運転		4.9t吊		日	1	54,080	54,080	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		日	1	44,900	44,900	
諸雑費 (率+まるめ) 1%				式	1		2,340	
計							338,200	
単価							338,200	円/回
							338,200	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立	クローラクレーン 4.9t吊り(搬入時)					1	754,500
		単位	回			1	754,500
特殊作業員			18	29,610		532,980	
		人	18	29,610		532,980	
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン3t×2.5m級		2	48,380		96,760	
		日	2	48,380		96,760	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		1	44,900		44,900	
		日	1	44,900		44,900	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			1			79,860	
		式	1			79,860	
計						754,500	
						754,500	
単価						754,500	円/回
						754,500	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立	クローラクレーン 4.9t吊り(搬出時)	単位	回	数量	1	751,100	
					1	751,100	
特殊作業員		人	18	29,610		532,980	
クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン3t×2.5m級	日	1	48,380		48,380	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2	44,900		89,800	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			79,940	
計						751,100	
単価						751,100	円/回
						751,100	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立	門型クレーン 20t(搬入時)	単位	回	数量	1	単価	2,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			10	32,235	322,350			
		人	10	32,235	322,350			
とび工			20	32,340	646,800			
		人	20	32,340	646,800			
特殊作業員			10	29,610	296,100			
		人	10	29,610	296,100			
普通作業員			10	25,200	252,000			
		人	10	25,200	252,000			
クローラクレーン運転	4.9t吊		10	54,080	540,800			
		日	10	54,080	540,800			
門型クレーン損料	20t×4.6m ホイスト移動式		12	38,400	460,800			
		供用日	12	38,400	460,800			
諸雑費（率+まるめ） 25%			1		379,150			
		式	1		379,150			
計					2,898,000			
					2,898,000			
単価					2,898,000			
					2,898,000		円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立	門型クレーン 20t(搬出時)	単位	回	数量	1	1,449,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
土木一般世話役		人	5	32,235	161,175	1,449,000	
とび工		人	10	32,340	323,400	1,449,000	
特殊作業員		人	5	29,610	148,050		
普通作業員		人	5	25,200	126,000		
クローラクレーン運転	4.9t吊	日	5	54,080	270,400		
門型クレーン損料	20t×4.6m ホイスト移動式	供用日	6	38,400	230,400		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		189,575		
計					1,449,000		
単価					1,449,000	円/回	
					1,449,000		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 319km 12m以内 各種(実数入力) 0無 有 834円/t	単位	t		1	12,080
基本運賃区分B	製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560	
基本運賃区分B	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	2,682	2,682	
仮設材の運賃料金	その他諸料金	t	1	834	834	
諸雑費(まるめ)		式	1		4	
計					12,080	
単価					12,080	円/t

参考資料（3）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,080
						1		54,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			1	27,825	27,825			
		人	1	27,825	27,825			
軽油			18	139	2,502			
		L	18	139	2,502			
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊		1.27	18,700	23,749			
		日	1.27	18,700	23,749			
諸雑費（まるめ）			1		4			
		式	1		4			
計								54,080
								54,080
単価								54,080
								円／日

参考資料 (3)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	48,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			1	27,825	27,825		
			人	1	27,825	27,825		
	軽油			6.3	139	875		
			L	6.3	139	875		
	クローラクレーン損料	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン 3t×2.5m		1.2	16,400	19,680		
			供用日	1.2	16,400	19,680		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					48,380		
						48,380		
	単価					48,380		
						48,380	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン3t×2.5m級	単位	日	数量	1	単価	48,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	27,825	27,825		
			人	1	27,825	27,825		
	軽油			6.3	139	875		
			L	6.3	139	875		
	クローラクレーン損料	油圧伸縮ジブ型・4脚式ミニクレーン 3t×2.5m		1.2	16,400	19,680		
			供用日	1.2	16,400	19,680		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					48,380		
						48,380		
	単価					48,380		
						48,380	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825		
	軽油		L	18	139	2,502		
	クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	1.27	18,700	23,749		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					54,080		
	単価					54,080		
						54,080	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	54,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	27,825	27,825		
			人	1	27,825	27,825		
	軽油			18	139	2,502		
			L	18	139	2,502		
	クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊		1.27	18,700	23,749		
			日	1.27	18,700	23,749		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					54,080		
						54,080		
	単価					54,080		
						54,080	円/日	